

平成28年07月31日

(単位：百万円、%)

## 1. 事業概況

	保証申込			保証承諾			保証債務残高			代位弁済		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
当月中	2,468	30,304	79.0%	2,443	29,964	79.7%	-	-	-	122	859	64.1%
年度計	9,650	112,490	85.6%	9,553	111,310	86.2%	92,640	778,700	95.1%	513	3,892	94.1%

## 2. 金融機関群別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

金融機関	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
都市銀行	11	251	55.7%	48	1,078	72.4%	967	12,975	82.5%	1.7%
地方銀行	358	5,321	70.6%	1,587	24,440	69.1%	17,360	200,785	90.2%	25.8%
第二地銀	739	13,615	97.8%	2,497	41,479	99.6%	24,096	254,709	98.4%	32.7%
信用金庫	1,125	9,221	67.4%	4,531	37,995	87.3%	42,331	266,645	96.5%	34.2%
信用組合	205	1,488	77.9%	861	5,957	87.3%	7,493	40,241	95.8%	5.2%
その他	5	69	73.2%	29	361	114.0%	393	3,345	94.1%	0.4%
合計	2,443	29,964	79.7%	9,553	111,310	86.2%	92,640	778,700	95.1%	100.0%

## 3. 本支店別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

本支店	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
総務課	0	0	0.0%	0	0	0.0%	0	0	0.0%	0.0%
業務課	0	0	0.0%	0	0	0.0%	0	0	0.0%	0.0%
保証部	958	13,647	88.8%	3,753	49,211	93.2%	36,809	325,720	94.0%	41.8%
函館支店	200	2,383	72.3%	837	9,781	80.2%	7,027	63,916	96.1%	8.2%
帯広支店	227	2,084	72.7%	809	7,013	80.2%	8,361	57,053	97.4%	7.3%
北見支店	156	2,156	87.6%	594	7,555	103.7%	5,626	48,479	96.3%	6.2%
小樽支店	103	1,203	42.2%	397	4,755	62.1%	4,065	36,587	92.2%	4.7%
旭川支店	293	2,876	78.5%	1,213	12,272	86.4%	11,626	90,047	96.4%	11.6%
釧路支店	169	1,805	70.0%	681	6,751	82.1%	6,830	57,996	95.4%	7.4%
室蘭支店	70	752	53.1%	314	3,736	76.7%	2,958	24,088	95.5%	3.1%
滝川支店	124	1,336	83.1%	496	5,318	70.2%	4,833	39,200	96.2%	5.0%
苫小牧支店	143	1,723	116.5%	459	4,919	87.8%	4,505	35,614	95.9%	4.6%
合計	2,443	29,964	79.7%	9,553	111,310	86.2%	92,640	778,700	95.1%	100.0%

※金額並びに構成比については、すべて四捨五入となっているため合計欄と一致しない場合があります。